
   

                             DETERMINAZIONE N. 77 del 20/01/2014   

1 di 5 

 
 
 

Regione Piemonte 
 

 SOC  
MEDICINA E CHIRURGIA D'URGENZA 

 
Direttore Dottor Paolo Gramatica 

 
 

 
  
 

 
 

 
 

 

O 
G 
G 
E 
T 
T 
O 

 

 
 
ATTIVAZIONE ALLA REPERIBILITA’ TRASPORTI PER I DIRIGENTI MEDICI A 

TEMPO INDETERMINATO DIPENDENTI DALLA CENTRALE OPERATIVA ASO 

DI NOVARA GIA’ DIPENDENTI DALL’ASL VCO. 

PERIODO: 20 GENNAIO – 28 FEBBRAIO 2014 

 

  



   

                             DETERMINAZIONE N. 77 del 20/01/2014   

2 di 5 

 
 
AUTORIZZAZIONE BUDGET  
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
al N. ___________________conto _________________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 
SUB________________________   Spesa prevista  ______________ 
 

 

 
Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla SOC Medicina e Chirurgia d' Urgenza 
 
 
                                                  
 
 Data ……………………………….      Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni  
                                                       a Bilancio derivanti dal provvedimento 
                                              Il Direttore SOC Medicina e Chirurgia d' Urgenza  
                                                       Responsabile del Procedimento 
                                                          (Dottor  Paolo Gramatica) 
 

                                                                           
 
 

 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 77 del 20/01/2014   

3 di 5 

IL DIRETTORE S.O.C. MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA 

 
 
RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale del 20 dicembre 2010              
n. 750 avente ad oggetto “Pronta disponibilità effettuata dai dirigenti medici del SEST 
118 per trasporti secondari interospedalieri da DEA e punto di primo intervento”. 
 
RILEVATO che i seguenti dirigenti medici convenzionati a tempo indeterminato sono 
stati trasferiti alla Centrale Operativa dell’ ASO di Novara: 
Dottor Domenico Genova – Dott.ssa Barbara Mazzola – Dott.ssa Cristina Pazzaglia – 
Dottor Paul Sales – Dottor Valter Antonio Staffieri. 
 
CONSIDERATA la necessità dell’ASL VCO di poter valersi della professionalità dei 
suddetti medici per fronteggiare la turnazione relativa alla reperibilità trasporti a 
decorrere dal 20 gennaio fino al 28 febbraio 2014. 
 
EVIDENZIATO  che i medici sopra elencati sono stati autorizzati dall’ ASL di Novara ad  
effettuare reperibilità trasporti presso l’ ASL VCO con nota in data 10 gennaio 2014 
pervenuta all’ ASL VCO in data 13 gennaio 2014 prot. n. 1623. 
 
RITENUTO di voler mantenere le tariffe a tutt’oggi applicate: 

- € 85 per ciascun turno di 12 ore, con quote proporzionali per frazioni inferiori; 
- € 40,7018 per ogni ora prestata a seguito della chiamata. 

 
CONSIDERATO che: 
- l’adesione è su base volontaria, 
- l’attività ha una durata limitata nel tempo, nell’attesa del completamento del riordino 
del SEST 118 Regionale, 
- i Dirigenti Medici verranno retribuiti previa emissione di fattura oppure ritenuta 
d’acconto. 
 
VISTE: le DD.GG.RR. n. 35-7912 del 2 dicembre 2002, n. 45-6042 del 13 maggio 2002 
e n. 18-6692 del 19 novembre 2013. 
 
In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  
 
 
 

DETERMINA 
 

 
1) – DI AUTORIZZARE a decorrere dal 20 gennaio fino al 28 febbraio 2014, i 
Dirigenti Medici dipendenti dall’ ASO di Novara già dipendenti dall’ ASL VCO, che 
aderiranno su base volontaria ad effettuare la reperibilità trasporti presso l’ ASL VCO 
per un numero complessivo pari a 20 turni mensili. 
 
 



   

                             DETERMINAZIONE N. 77 del 20/01/2014   

4 di 5 

 
2) – DI DARE ATTO che la remunerazione è la seguente: 

- € 85 per ciascun turno di 12 ore, con quote proporzionali per frazioni inferiori; 
     -   € 40,7018 per ogni ora prestata a seguito della chiamata. 
 
3) – DI DARE ALTRESI’ ATTO che dal presente provvedimento deriva un onere pari 
a complessivi €: A) 2.295,00 + B) 1.221,05 (stimate n. 20 ore mensili) che trovano 
imputazione sul conto economico 3.10.04.76 sui centri di costo rispettivamente: 
Z VB CC Verbania  40% 
Z DO CC  Domodossola  40% 
Z OM CC Omegna  20% 
 
4) – DI DARE MANDATO al Direttore della SOC  Medicina e Chirurgia d’urgenza 
affinché provveda alla massima diffusione di quanto esplicitato nel presente atto a tutto 
il personale direttamente coinvolto. 
 
5) – DI TRASMETTERE la presente Determinazione alla SOC Affari Legali dell’ ASL 
VCO ai fini della copertura assicurativa. 
 
6) – DI NOTIFICARE il presente atto all’ ASL di Novara. 
 
7) – DI DARE MANDATO alla SOC Affari Generali di trasmettere copia del presente 
atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 della L.R. 10/95. 
 
8) – DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi di legge in 
considerazione dell’ urgenza di provvedere. 
  

 
Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento proposto 
 
Data, 20 gennaio 2014 
 
 

IL DIRETTORE SOC MEDICINA E CHIRURGIA D’URGENZA 
     Responsabile del Procedimento                                             

                                                      Dr. Paolo Gramatica 
 
 
 
 

 
 
 
 
       

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO 
 

 



   

                             DETERMINAZIONE N. 77 del 20/01/2014   

5 di 5 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi. 
       
Trasmissione informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali: 
 

 DSO V  DSM  MED. COMP         

 SERT  DP  FL         

 DIST. 0  F X REF         

 DIST. V  SD  ITB         

 DIST. D X LP  ICT         

 ML  AG  DIP TECNICO AMMVO         

X MED URG  BC           

 SITRPO  RU           

   PP           
 

 
    
       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.aslvco.it/

